

**KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA
SANITARNEGO W ZDUŃSKIEJ WOLI Z DNIA 24.03.2022 r.**

skierowany do odbiorców wody wodociągu Publicznego Gajewniki w gm. Zduńska Wola

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli informuje, iż w próbkach wody pobranych w dniu 07.03.2022 r. na sieci w miejscowości Gajewniki 16 należącego do wodociągu publicznego Gajewniki w wyniku oznaczenia parametrów mikrobiologicznych stwierdzono obecność ogólnej liczby mikroorganizmów w $(22\pm 2)^{\circ}\text{C}$ 278 jtk/1ml przy zalecanej nie przekraczającej 200 jtk/1 ml.

Po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli stwierdza:

warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi

dostarczanej z wodociągu Publicznego Gajewniki gm. Zduńska Wola, a po ustaleniu zakresu i terminu realizacji działań naprawczych mających na celu przywrócenie należytej jakości wody wyznaczył termin wykonania do dnia 4 kwietnia 2022 r. Zarządzający wodociągiem zbiorowego zaopatrzenia w Gajewnikach gm. Zduńska Wola wyłączył z użytkowania stację uzdatniania wody w Gajewnikach gm. Zduńska Wola na czas prowadzonych działań naprawczych mieszkańcy zaopatrywani będą w wodę z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Suchoczasy gm. Zduńska Wola.

Ze względów bezpieczeństwa do czasu uzyskania pozytywnych wyników badania wody zaleca się aby mieszkańcy zaopatrywani na czas prowadzonych działań naprawczych w wodę z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Suchoczasy gm. Zduńska Wola **używali do spożycia wodę po uprzednim przegotowaniu (minimum przez 2 minuty) i pozostawieniu do ostudzenia bez gwałtownego schładzania.**

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo warzyw i owoców, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie internetowej: <http://www.pssezdzunska-wola.pl> w zakładce komunikaty "Komunikat o jakości wody do spożycia".

Zalecenia obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu na stronie internetowej www.gov.pl/web/psse-zdunska-wola w zakładce komunikaty „Komunikat o jakości wody do spożycia”.